

بیماران بیمارستان کودکان غزه با فسفر سفید

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بیمارستان کودکان «شهیدمحمدالدوره» در شرق نوار غزه را با بمب‌های حاوی فسفر سفید بمباران کردند. اشرف القدوه، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه گفت: بیمارستان کودکان غزه پس از حمله با فسفر سفید تخلیه شده است.

رهبر معظم انقلاب: حرکت آغاز شده باعث پیروزی کامل فلسطینی‌ها بر صهیونیست‌هایم شود

محکوم به نابودی

تحلیلی بر دلایل پیروزی قطعی محور مقاومت

در حالی که تصاویر دلخراش از حملات بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کشتار غیرنظامیان خاصه زنان و کودکان دل‌جامه جهانی را به درد آورده‌است، رهبر معظم انقلاب در دیدار با شیخ ابراهیم زکزاکی گزاره مهمی درباره این نبرد بی‌نبرد فرمودند. ایشان تاکید کردند: «بخش دیگری از این قضا یا نشان دهنده قدرت باور نکر دنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی‌ها خواهد شد.» همین جمله بارقه‌های امید را در دل آزادی‌خواهان جهان و حامیان فلسطین روشن کرد. آنچه در پی می‌آید، با مرور نظرات کارشناسان حوزه بین‌الملل، سعی شده به این‌ها سوال پاسخ داده‌شود که دلایل پیروزی حتمی و کامل فلسطین چیست؟

دلایل پیروزی قطعی فلسطین

«خودباوری» مهم‌ترین رمز پیروزی مقاومت



رامین مهمانپرست*
چشم‌انداز «پیروزی کامل مردم فلسطین» که در روزهای اخیر از سوی رهبر معظم انقلاب نیز مورد تأکید قرار گرفت، نمودهای روشنی دارد که نشان می‌دهد جبهه مقاومت دستاوردهای چشمگیری داشته است که نویددهنده پیروزی بزرگ به حساب می‌آیند. در این میان شاید بتوان «خودباوری» را مهم‌ترین دستاورد پیروزی اخیر رزمندگان مقاومت در عملیات «طوفان الاقصی» دانست. این پیروزی نشان داد می‌توان روی پای خود ایستاد و در مقابل اشغالگری که هیمنه و ظاهرش قوی‌تر است واقعیت داخلی آن است، به پیروزی دست یافت. رزمندگان مقاومت تصویری را شکستند که صهیونیست‌ها در دهه‌های اخیر تلاش می‌کردند در سطح جهان از خود ترسیم کنند. باید در نظر داشت نیمی از اقتدار ساختگی رژیم صهیونیستی به دلیل تبلیغات طولانی مدتی بوده که از سوی اسرائیل انجام می‌شود می‌کوشید اقتدار سیستم نظامی – امنیتی خود را به رخ مردم کشورهای اسلامی بکشد و اینگونه جلوه دهد که ارتش‌های اسلامی – عربی یاری و یاریوری با چنین ساختار شکست‌ناپذیری را ندارند. اکنون اما حتی مقام‌های صهیونیست هم اذعان دارند که این تصویر به صورت

«شوکه‌کننده‌ای» از سوی فلسطینی‌ها شکسته شده است و رزمندگان مقاومت، از زمین، دریا و آسمان وارد سرزمین‌های اشغالی شده و ضربات سنگینی به پیکر این رژیم وارد کرده‌اند. در چنین شرایطی معتمد شکست اقتدار ظاهری صهیونیست‌ها از مهم‌ترین موفقیت‌های جبهه مقاومت فلسطینی در روزهای اخیر به حساب می‌آید. از سوی دیگر احساس عدم امنیتی که در مقابل ایجاد شده، صهیونیست‌ها را در مقابل مطالبات شهروندانی قرار داده که با وعده و وعیدهای فراوان امنیتی و اقتصادی در این منطقه کشاندن شده‌اند. شهروندانی قرار داده که با وعده و وعیدهای فراوان امنیتی و اقتصادی در این منطقه کشاندن شده‌اند. علاوه بر اینها، باز شدن راه برای مقابله مؤثر و فراگیر با رژیم صهیونیستی، از دیگر موفقیت‌های جبهه مقاومت به دنبال تحولات اخیر است. «طوفان الاقصی» نشان داد می‌توان در مصاف با هیمنه نظامی – امنیتی صهیونیست‌ها، به موفقیت‌های بزرگی دست یافت. این در حالی است که تاکنون بخش کوچکی از توانمندی‌های جبهه مقاومت وارد عرصه عملیاتی شده است. ناکامی صهیونیست‌ها و دولت‌های غربی در مسیر قبح‌زدایی از عادی‌سازی روابط با تل‌آویو را می‌توان به‌عنوان نمود دیگری از موفقیت‌های اخیر جبهه مقاومت دانست.

*کارشناس امور بین‌الملل



هلاکت ۵۰ صهیونیست پس از سقوط بالگرد نظامی
خبرنگار شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی با انتشار تصویری از بالگرد سوخته نظامیان صهیونیست گزارش داد که این بالگرد هدف حمله نیروهای حماس قرار گرفته و سقوط کرده است. خلبان‌های این بالگرد فرار کرده‌اند اما بالگرد گرفتار حریق شده و ۵۰ نظامی داخل آن به هلاکت رسیده‌اند.



قطعییت پیروزی نیروی مقاومت فلسطین در نبرد با صهیونیست‌ها

صهیونیست‌ها نسبت به رهبرانشان بی‌اعتماد شده‌اند

نسل‌کشی‌های تاریخ‌را به نمایش گذاشت. تاجایی که حتی آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل در یادداشتی اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی را نمونه بارز نسل‌کشی دانسته است. اما قطعاً تا دوام روند بی‌اعتمادی مردم دنیا به صهیونیست‌ها و درگیری‌ها به شکست رژیم صهیونیستی منتهی خواهد شد.
پایان جنگ رژیم صهیونیستی با فلسطینیان بیان کردند. مسئله قطعیت پیروزی نیروهای مقاومت فلسطین در نبرد با صهیونیست‌ها یکی از محورهای مهم سخنان مقام معظم رهبری بود. در حقیقت حماسه طوفان الاقصی ضربه جبران‌ناپذیری به رژیم صهیونیستی بود که زمان زیادی خواهد برد تا صهیونیست‌ها بتوانند اثرات مخرب اطلاعاتی و خسارات جنگی آن را جبران کنند. از سوی دیگر طبق نظر سنجی‌های مهم در سراسر جهان، بی‌اعتمادی شدیدی در دنیا نسبت به صهیونیست‌ها و اقدامات آنان به وجود آمده است. حتی خود صهیونیست‌ها نیز نسبت به رهبرانشان بی‌اعتماد شده‌اند. به‌رغم اینکه رژیم صهیونیستی در ابتدای غافلگیری خود در طوفان الاقصی تلاش کرد تا چهره‌های مظلوم از خود بر مقابل جهانیان به نمایش بگذراند، اما دیدیم خیلی زود این رژیم منحوس چهره وحشتناک خود را به مردم دنیا نشان داد و یکی از بزرگ‌ترین



سیدهدای سیدافقهی*
رهبر معظم انقلاب در دیدار با شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان نجریسه مطالب بسیار مهمی را درباره پایان جنگ رژیم صهیونیستی با فلسطینیان بیان کردند. مسئله قطعیت پیروزی نیروهای مقاومت فلسطین در نبرد با صهیونیست‌ها یکی از محورهای مهم سخنان مقام معظم رهبری بود. در حقیقت حماسه طوفان الاقصی ضربه جبران‌ناپذیری به رژیم صهیونیستی بود که زمان زیادی خواهد برد تا صهیونیست‌ها بتوانند اثرات مخرب اطلاعاتی و خسارات جنگی آن را جبران کنند. از سوی دیگر طبق نظر سنجی‌های مهم در سراسر جهان، بی‌اعتمادی شدیدی در دنیا نسبت به صهیونیست‌ها و اقدامات آنان به وجود آمده است. حتی خود صهیونیست‌ها نیز نسبت به رهبرانشان بی‌اعتماد شده‌اند. به‌رغم اینکه رژیم صهیونیستی در ابتدای غافلگیری خود در طوفان الاقصی تلاش کرد تا چهره‌های مظلوم از خود بر مقابل جهانیان به نمایش بگذراند، اما دیدیم خیلی زود این رژیم منحوس چهره وحشتناک خود را به مردم دنیا نشان داد و یکی از بزرگ‌ترین

معادله قدرت



علی مهدیان*
شما صحنه غزه را چگونه می‌بینید؟ غزه مظهر مظلومیت است؟ مظهر ویرانی و جنگ است؟ مظهر فلان فکر و عقیده است؟ چه نگاهی به غزه دارید؟ مقام معظم رهبری می‌گویند: «غزه مظهر قدرت اسلام» است. ایشان معتقد هستند به «مظلومیت فلسطین می‌باشد».

سؤال این است که ایشان مگر چه تعریفی از قدرت دارند؟ چگونه جامعه کوچکی که زیر سنگین‌ترین حملات دشمن تا دندان مسلح است که وزن بمب‌هایی که در این چندروز در آن به زمین ریخته معادل یک جنگ چندده ساله است، «مظهر قدرت اسلام» است؟

شاید بگویید قدرت رعدآسا و ساعقه‌گون غزه بر همیشه رژیم صهیونیستی که تمام دستگاه‌های فوق‌بیشرفته اطلاعاتی جهان را چرخا کرد، نماد این قدرت است. یا بگویید شکست

راهبردی و «ترمیم‌ناپذیری» رژیم صهیونیستی بلکه کل تمدن غرب، نشان‌دهنده این قدرت است؛ اینها خوب است، اما این، همه ماجرا نیست.

راکت، موشک، پهپاد، پاراگلایدر و چه و چه ابزاری‌اند که به‌خودی‌خود قدرتی ندارند. مهم، آن اراده‌ای است که ماشه را می‌چکاند؛ آن اراده را باید شناسخت. اراده تمدن‌نیواگرا احساس امیدش به همین ابزارهایی است که می‌بیند. ترس و امیدش همین ابزارهای دست‌ساز است. بت‌ا، خدای او، همین‌هاست، اما روح موحد اراده‌اش متکی به قدرت بی‌نیاهیت خداست. او هم هرچه از عقلانیت، ابزار و توان دارد، پای کار می‌آورد، اما همه وجودش صبر است و درخواست از خدا «و ما رمیت اذا رمیت

ولکن‌الله‌رمی». قدرت خدا که می‌آید مگر کسی را یاری مقابله است؟ موحد همه تلاش خود را به کار می‌گیرد، همه فهم، محاسبه و عقلانیتش را وسط می‌کشد که به آن اراده بی‌نیاهیت بگوید: «فقط سخن تو را مطیعم و فقط از تو مدد می‌خواهم»؛ «ایاک نعبد و ایاک نستعین» و وقتی از سر «صدق» و «خلاص» و نه ادعا و فریب، درخواست خود را نشان می‌دهد به خدا، پاسخ می‌آید؛ «فانی قریب اجیب دعوه الی‌داع اذا دعان».

اینجاست که امداد الهی می‌آید. قدرت واقعی می‌آید. اینجاست که لیل بازمی‌شود، ماه‌های سحرکننده بلعیده می‌شوند، ورق برمی‌گردد. به چشم برهم‌زدنی؛ «قال الذی عنده علم من الکتاب أنا آتیک به قبل أن یرتد الیک طرفک».

*استاد حوزه و دانشگاه

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ - شماره ۱۱۱۸۹

همیشه‌گرای دیپلماتیک

جهان مقاومت

اعتراف اشغالگران به شکست

رژیم صهیونیستی و شرکای رسانه‌ای آنها از روز نخست عملیات طوفان الاقصی، همواره به شکست در برابر مقاومت اعتراف کرده‌اند

به‌جای مردم غزه، ما باید از اسرائیل برویم

شلومیت تزور، روزنامه‌نگار اسرائیلی در روزنامه عبری «د مار کر» با اشاره به ششوک بزرگ حملات مقاومت فلسطین به شهرک‌های مجاور غزه و خالی شدن آنها از اسرائیلی‌ها نوشته حمله غافلگیرانه حماس در حافظه جمعی اسرائیلی‌ها ثبت شده و برای همیشه به‌عنوان یک شوک از آن یاد خواهد شد.

رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل: ما شکست خوردیم

هرزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، با اذعان به شکست نظامیان صهیونیست ادعا کرده که حماس را در هم خواهد شکست. به گزارش تایمز او اسرائیل، هالوی در تلاش برای کاستن از حجم انتقادها مدعی شده که حماس و شاخه نظامی آن قسام را در هم خواهد شکست.

اذعان به فروریختن مفهوم «مانع» در مرز غزه

پایگاه خبری والا درباره غافلگیری تل‌آویو از عملیات ساخته‌شده در مرزهای غزه مانع ورود هر نیرویی خواهد شد که تلاش می‌کند زمینی یا زیرزمینی به شهرک‌ها برسد اما این ذهنیت کاملاً فروریخته است.

پدیدهوت آحار انوت: حماس همه را فریب داد

یک تحلیلگر نظامی صهیونیستی به پدیدهوت آحار انوت گفته حماس همه را فریب داد و به‌گونه‌ای رفتار کرد که انگار به‌دنبال آرام‌سازی اوضاع در مقابل منافع اقتصادی در غزه است اما تمام این مدت در حال آماده‌سازی و آموزش نیروهایش بوده است.

نیوورک تایمز: حماس برنامه‌ریزی دقیقی کرده بود

نیوورک تایمز نوشته حماس نقشه تفصیلی دقیقی طراحی کرده و با نقاط ضعف ارتش اسرائیل به خوبی آشنا بود و اطلاعات محرمانه نظامی در اختیار داشت؛ به‌گونه‌ای که به یک پایگاه امنیتی سری دسترسی پیدا کرد که هیچ‌کسی غیر از نیروهای موجود در آن از وجودش باخبر نبودند.

اعتراف باراک به شکست سخت در برابر مقاومت

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی اذعان کرده که عملیات طوفان الاقصی سخت‌ترین ضربه‌ای بوده که رژیم‌اشغالگر تاکنون دریافت کرده است.

کیوسک



روزنامه ال پائیس اسپانیا

فاجعه تاریخی در غزه

در پی هشدار تل آویو برای تخلیه

در پی اولتیماتوم تل آویوبرای تخلیه جنوب غزه، نگرانی نسبت به وقوع یک فاجعه تاریخی در این منطقه بالاگرفته است. مردم غزه در خطر هستند؛ اگر در خانه بمانند کشته می‌شوند و اگر خانه‌های خود را ترک کنند نیز تضمینی برای زنده ماندن نشان وجود ندارد. امروز هزاران خانواده در غزه میان ماندن یا ترک خانه‌هایشان بلاتکلیف هستند. اما واقعیت این است که آنان گزین‌های زیادی پیش‌رو ندارند؛ کجا بایسد بروند؟ چرا که ماندن در خانه‌هایشان که در معرض بمباران مداوم اسرائیلی‌ها قرار دارد به اندازه ترک آن خطرناک است زیرا هیچ وسیله تخلیه‌ای وجود ندارد.



روزنامه وال استریت ژورنال (آمریکا)

هشدار امنیتی آلمان به صهیونیست‌ها

به ساکنان یهودی شهر مونیخ آلمان گفته شده که نمایدهای خود را که بیاتگر «اسرائیل» است، از بیم نگرانی از انجام اقدامات تلافی‌جویانه در نتیجه جنگ در اراضی اشغالی مخفی کنند. جامعه یهودیان مونیخ در خبرنامه خود نکته‌های امنیتی‌ای را برای اعضای این جامعه و در نتیجه تشدید درگیری‌ها در منطقه خاورمیانه منتشر کرده و از آنها خواسته تا نمادهای و نشانه‌های مذهبی‌شان را مخفی کنند. این سازمان همچنین در خبرنامه خود نوشته: «مراقب باشید، رفتار نامحسوس داشته باشید و از تظاهرات علیه طرفداران فلسطین و به نمایش گذاشتن عمومی نمادهای اسرائیلی و یهودی دوری و خودداری کنید.